РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 апреля 2021г                                                                                                    № 202
  пгт. Долгое

О проведении  районного  конкурса чтецов
«Героини военных лет»  среди педагогов образовательных организаций в

рамках акции «Женское лицо Победы»

       В целях  историко-патриотического воспитания граждан, увековечивание
подвига женщин страны во имя Победы, формирования навыков художественного
чтения, выявления лучших чтецов среди педагогов  образовательных организаций
администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1. Провести районный  конкурс чтецов среди педагогов образовательных
организаций   29 апреля 2021 года в   11.  00. в БУК «МКДЦ» городского поселения
Долгое.
       2. Отделу образования, молодежной политики, физической культуры и спорта
администрации района  (В.Л. Медведева), ), отделу культуры и архивного дела
администрации  района (М.Н. Фаустова)  обеспечить подготовку и проведение
районного    конкурса  чтецов среди педагогов  образовательных организаций   с
соблюдением санитарно-эпидемиологических рекомендаций, правил и
нормативов
       3. Утвердить:
3.1. Положение о районном   конкурсе чтецов среди педагогов образовательных
организаций   (приложение 1).
3.2. Состав Оргкомитета  районного конкурса чтецов среди педагогов
образовательных организаций  (приложение 2).
3.3. Смету расходов на проведение   конкурса чтецов среди педагогов
образовательных организаций   (приложение 3).
       4. Финансовому отделу администрации района (И. П. Чеботкова) обеспечить
своевременное финансирование   мероприятия.
       5.  Рекомендовать:
 5.1 Автономному учреждению Орловской области «Редакция газеты «Знамя
труда» (Л.А. Голощапова) обеспечить информационное  освещение   районного
конкурса .
     6. Контроль за выполнением настоящего  постановления  оставляю за собой.

    Глава администрации района                                                      Б.Н. Макашов

                                                                                                                   Приложение 1

к постановлению администрации
                                                                                              Должанского района

                                                                               от 16 апреля   2021 г    № 202

Положение
о районном конкурсе   чтецов

«Героини военных лет»  среди педагогов образовательных организаций в
рамках акции «Женское лицо Победы»

1. Цели и задачи.

- популяризация поэтического наследия советских и российских поэтов,
положительного отношения к их творчеству (в т.ч. к произведениям поэтов-
земляков);

- предоставление конкурсантам возможности выразить своё отношение к   подвигу
женщин во время  войны;

- поддержание интереса  к  истории и роли России в мировом историческом
процессе;

-  формирование навыков художественного чтения, выявление лучших чтецов
среди конкурсантов.

2. Организаторы конкурса.

- - подготовку и проведение конкурса осуществляют отдел образования,
физической культуры и спорта администрации Должанского  района,  отдел
культуры и архивного дела администрации Должанского  района,
общеобразовательные организации района
контактный  телефон   2-13-98, 2-16-91

3. Место проведения.

- поселок   Долгое   МКДЦ   29 апреля  2021 года в  11.00.

4. Участники конкурса.

- участниками конкурса  являются   педагоги  образовательных организаций
Должанского  района ( 1 от образовательной организации), заявки на участие в
конкурсе  направлять в БУДО «Дом детского творчества».

5. Условия конкурса.

 Конкурс проводится по двум  номинациям:
«Поэзия». Участники представляют стихотворения, посвящённые заявленной
теме в произведениях советских и российских поэтов.
  «Стихи собственного сочинения» (оцениваются в личном
первенстве) Выразительное чтение собственных стихотворных произведений по
тематике конкурса.
Время на выступление –  5 – 8   минут.

6.  Критерии оценки.

6.1.Знание текста произведения (максимальное количество баллов – 5)

6.2. Глубина прочтения и эмоциональность подачи (максимальное количество
баллов – 5)

6.3 Соблюдение средств выразительного чтения (логических ударений,
интонации, ритма) для реализации художественного замысла автора
(максимальное количество баллов – 5)

6.4. Артистизм выступления и художественное оформление  номера
(максимальное количество баллов – 5)

7. Подведение итогов конкурса и награждение.

1. Все участники конкурса   награждаются грамотами главы администрации
Должанского района. Победители и призеры денежной премией.

                                                                                                                    Приложение 2
к постановлению администрации

                                                                                              Должанского района

                                                                              от   _16 апреля 2021_ г  № 202

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению

  районного конкурса    чтецов
«Героини военных лет»  среди педагогов образовательных организаций в

рамках акции «Женское лицо Победы»

Макашов Б.Н.-  глава администрации района,  председатель  огркомитета;

 Медведева В.Л.  – начальник  отдела образования, молодежной политики,
физической культуры и спорта  администрации района;

Фаустова М.Н. – начальник отдела культуры и архивного дела администрации
района;

 Чеботкова И.П. – начальник финансового  отдела администрации района;

Голощапова Л.А.- редактор  автономного учреждения Орловской области
«Редакция газеты «Знамя труда» (по согласованию).

                                                                                                      Приложение 3
к постановлению администрации

                                                                                              Должанского района

                                                                              от  16 апреля     2021 г  №  202

Смета расходов
 районного  конкурса   чтецов

«Героини военных лет»  среди педагогов образовательных организаций в
рамках акции «Женское лицо Победы»

1. Приобретение грамот,  рамок, цветов   -    7 000   рублей.

Итого:  7 000 ( семь   тысяч ) рублей

Начальник отдела образования,
молодежной политики,
физической культуры и спорта                                                          В.Л. Медведева